DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	 NO 170, terça-feira.  6 de  ceterrprn  de 2022 _

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 4/2022

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, apresenta a V.
Exa o relatório referente a Tomada de Preços N2 004/2022, que teve como objeto a
Contratação de pessoa jurídica especializada para a ampliação, reforma predial e
implantação de uma piscina na sede do instituto Ser Criança no Município de Bom
Jardim/MA, aberto no dia 08 de julho de 2022, e apontou como vencedora a empresa PAZ
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N °  12.484.847/0001-78 no valor de R$
270.558,75 (Duzentos e setenta mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco
centavos). A presidente da CPL julgou e apontou o vencedor acima citado, tudo em
conformidade com o Edital da Tomada de Preços N2 002/2022, e a Lei N2. 8.666/1993 e
alterações. ADJUDICAÇÃO A Presidente cia CPL adjudica o objeto da presente licitação às
empresas vencedora: PAZ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
12.484.847/0001-78 e submetendo ao Senhor Secretário tal decisão.

Bom Jardim/MA, 24 de agosto de 2022.
INGRID SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado da Licitação, Tomada de Preços n2
002.2022 tendo por objeto: objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada
para a execução de serviços de reforma do conselho tutelar no Município de Bom
Jardim/MA, do tipo menor preço global, sob o regime de Empreitada por preço Global,
sagrando-se vencedora a Empresa JFK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELJ, CNPJ N°
21.572.395/0001-77 no valor de R$ 126.997,48 (Cento e vinte e seis mil novecentos e
noventa e sete reais e quarenta e oito centavos) estando de acordo com a Lei nit.
8.666/93.

Bom Jardim/MA, 24 de agosto de 2022.
INGRID SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 4/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Presidente da Comissão
Permanente de Ucitação, torna público o resultado da Licitação, Tomada de Preços n2
004.2022 tendo por objeto: objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada
para a ampliação, reforma predial e implantação de uma piscina na sede do instituto Ser
Criança no Município de Bom Jardim/MA, do tipo menor preço global, sob o regime de
Empreitada por preço Global, sagrando-se vencedora a Empresa PAZ CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIREU, CNPJ N° 12.484.847/0001-78 no valor de R$ 270.558,75
(Duzentos e setenta mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
estando de acordo com a Lei n2. 8.666/93.

Bom Jardim/MA, 24 de agosto de 2022.
INGRID SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N.2 005/2022. - CONTRATO N2 1.2022.042.2022. PARTES: A Prefeitura
Municipal de Bom Jesus das Selvas - MA, inscrita no CNPJ/MF sob n2 , com sede na , por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, neste ato, representada por Eliane Lopes
Coelho Cavalcante, inscrita no cadastro de pessoa física sob o n 2  714.883.743-34 e registro
geral n2 10817893-5 SSP/MA, doravante, denominado CONTRATANTE, e do outro lado a
empresa SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LIDA, inscrita no CNPJ sob o n 2
41.490.756/0001-43, sediada na Av. Mato Grosso, loja G, n2 50, Chácara Brasil, São
Luís/MA. CEP. 65.066-844, representada pela sua representante legal o(a) senhor(a)
Dulcirene Baldez Quemel, portadora do CPF n.2 121.096.222-53, e cédula de identidade n°
58774939, doravante denominado CONTRATADO, têm entre si, ajustado o presente
Contrato. Base Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. O presente contrato tem por
objeto contratação de pessoa jurídica para aquisição de livros didáticos a fim de
complementar o acervo bibliográfico da educação dos jovens e adultos (EJA), do município
de Bom Jesus das Selvas/MA. Valor global de R$ 147.096,00 (cento e quarenta e sete mil,
noventa e seis reais). Dotação: Poder: PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 05
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO:
12.361.0121.2122.0000 3.3.90.30.00 AÇÃO: Manutenção do EJA - Educação de Jovens e
Adultos. Bom Jesus das Selvas/MA, 5 de setembro 2022. nane Lopes Coelho Cavalcante -
Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 5/2022

A Prefeitura Municipal de Brejo de Areia-MA, através da CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n.o
05/2022, objetivando a Contratação de empresa especializada para construção de quadra
coberta no município de Brejo de Areia, a realizar-se no dia 23/09/2022 às 08:00 horas.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: CPL Rua da Assembleia de Deus 06 Centro Brejo de Areia/MA,
quando poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário comercial das
08:00h às 13:00h e mais informações no vise da prefeitura: www.brejodeareia.ma.gov.br  E-
mail: setorcpl@gmail.com.

Brejo de Areia-MA, 12 de setembro de 2022.
IVANUSA CARVALHO SILVA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.1908.002/2019
TOMADA DE PREÇO N° 028/2019
CONTRATO N2 03.002.0611/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO/MA
CONTRATADA: J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBIUÁRIA, (CPNJ n2 04.345.274/0001-73)
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
revitalizaçào da praça Manula Costa, na sede do Município.
ADITIVO DE PRAZO: 5 (cinco) meses, a contar da assinatura deste termo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 12 da Lei n° 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021
Buriti Bravo/MA, 27 de setembro de 2021.
. LUCIANA BORGES LEOCÁDIO - Prefeita.

le) Este documento pode ser verificao no endereço eletrônico

MO //www.in.gov.br/autentkidade.html,  pela código 05302022090500250

EXTRATO DE TERMO ADI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.1908.002/2019 - CP
TOMADA DE PREÇO N2 028/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03.002.0611/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BURITI BRAVO/MA.
CONTRATADA: J. C. CONSTRUÇÃO E IMOBILIÁRIA (CNPJ 	 , 	'

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇA0 DA PRAÇA MANULA COSTA, NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E DISCRIMINAÇÕES
CONTIDAS NOS PROJETOS.
ADITIVO: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses contados da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 12 da Lei n° 8,666/93
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022. Buriti Bravo/MA, 10 de fevereiro de 2022. HÉRCULES
DA SILVA LEITE - Sec. Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 29/2022-CP1/DP - SRP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de impressos gráficos e outros produtos correlatos, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. DATA DA SESSÃO: 23/09/2022.
HORÁRIO: 09:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado:
https://www.comprasdompedro.com.br/. O Edital está à disposição dos interessados no
Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br, no Portal de Compras Dom Pedro
www.comprasdompedro.com.br  ou na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Praça Teixeira de Freitas, n2 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 99137-
3808, de 22 a 62 feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente, e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a
licitação.

Dom Pedro - MA, 2 de setembro de 2022.
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 28/2022- CPVDP

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
impressoras, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Pedro/MA. DATA DA
SESSAO: 22/09/2022. HORÁRIO: 09:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado:
https://www.comprasdompedro.com.br/. O Edital está à disposição dos interessados no
Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br, no Portal de Compras Dom Pedro
www.comprasdompedro.com.br  ou na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Praça Teixeira de Freitas, n2 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99) 9137-
3808, de 22 a 62 feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente, e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos sobre a
licitação.

Dom Pedro - MA, 2 de setembro de 2022.
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 4/2022- CPL/DP - SRP

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender as
demandas do Município de Dom Pedro/MA. DATA DA SESSÃO: 21/09/2022. HORÁRIO:
09:30 horas. A licitação se realizará na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, na
Praça Teixeira de Freitas, n2 72, Centro. O Edital está à disposição dos interessados no
Portal do Município www.dompedro.ma.gov.br  ou na sede da Comissão Permanente de
Licitação - CP1, situada na Praça Teixeira de Freitas, n 2  72, Centro, Dom Pedro/MA,
telefone (99) 9137-3808, de 22 a 62 feira, das 08h às 12h, onde poderão ser consultados
e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos
sobre a licitação.

Dom Pedro - MA, 2 de setembro de 2022.
GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

EXTRATO DE CONTRATO

Decaem. atainado digitalmente cantem. WIP na 2.200-2 cle 24/08/2001,

q. institui e Marmita...ira e. Chave Pálallcau siai.. • ICP•13rasil.
•

TERMO DE CONTRATO N2 102/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 02.06.102/2022.
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico n° 021/2022-5RP. Partes: Prefeitura Municipal de Estreito-MA
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa INNOVAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 36.552.751/0001-68. OBJETO - CONTRATO DE
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO PICK-UP 4X4,
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM RECURSOS DO ENS/MS CONFORME
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO N2 11245.566000/1210-01. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n 2  10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto n2 10.024, de 20 de setembro de 2019 e no que
couber a Lei n2  8.666/93. VIGÉNCIA: 31/12/2022 a contar da data da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado de acordo com os termos previstos. VALOR: R$
314.000,00 (Trezentos e Quatorze Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 10 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; UNIDADE: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302,0210.1057 - AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA; NATUREZA:
4.4.90.52 'EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura, o Sr.
GEAN CARLOS DE LIMA JUNIOR, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa o Sr.
MOISÉS VELOSO CANTANHEDE. Assinatura do contrato 02 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 27/2022 - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. 2 2  (SEGUNDA CHAMADA) PREGÃO ELETRÔNICO: N2 027/2022 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Administrativo n2 090804/2022.

A Prefeitura Municipal de Fortuna - MA, através de seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que está realizando novamente a sessão
da licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por
Item, para REGISTRO de PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa para o futuro
e eventual fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, tendo em vista o não comparecimento de interessados na
sessão anterior, em conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do
edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei n2 10.520/02,
Decreto Federal n2 10.024/2019, Decretos Municipais n2 004 e 005/2021, de 04 de

de janeiro de 2021, Leis complementares ne 123/2006, alterada pela Lei n2 147/14,
Decreto Federal n2 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei n2 8.666/93 e suas alterações e as condições do Edital à realizar-
se às 10:00 horas do dia 20 de setembro de 2022. A sessão publica de julgamento será
realizada eletronicamente no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  no dia e horário
marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br , no no Portal de Transparência do Município no
endereço: http://www.fortuna.ma.gov.br/portal/index.php/transparencia,  e também